
Consiliul General al Municipiului Bucureşti

HOTĂRÂRE
privind aprobarea organigramei, numărului total de posturi, a statului de funcţii

şi a Regulamentului de organizare şi funcţionare ale
Teatrului Dramaturgilor Români

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucuresti
şi raportul comun de specialitate al Direcţiei Managementul Resurselor Umane nr.
1337/426/06.02.2020 i al Direcţiei Cultură, lnvăţământ, Turism nr. 582/06.02.2020;

Văzând avizul Comisiei cultură ş culte nr 8/13.02.2020, avizul Comisiei economice,
buget finanţe nr. 15/13.02.2020 şi avizul Comisiei juridice şi de disciplină nr 84/13.02.20120
din cadruĺ Consiliului General al Municipiului Bucureşti;

In conformitate cu prevederile:
- Legii — cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu

modificările i completările ulterioare;
- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 189/2008 privind managementul instituţfllor

publice de cultură, aprobată prin Legea nr. 269/2009, cu modificările ş completările
utterioare;

- Ordonanţei de Guvern nr. 21/2007 privind instituţUle i companiile de spectacole sau
concerte, precum i desfăurarea activităţii de impresariat artistic, aprobată prin Legea nr.
353/2007 cu modificările ş completările ulterioare;

- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 63/2010 pentru modificarea i completarea Legii
nr. 273/2006 privind finanţele publice Iocale, precum si stabilirea unor măsuri financiare,
cu modificările şi completările ulterioare;

- Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 304/2017 privind aprobarea
salahilor de bază aferente funcţiilor din cadrul familiei ocupaţionale “administraţie",
utilizate in aparatul de specialitate al Primarului General, in aparatul permanent de Iucru
aI Consiliului General aI Municipiului Bucureti, precum i in cadrul serviciilor publice de
interes local aI Municipiului Bucureti, cu modificările i completările ulterioare;

ln temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) Iit. a) ş lit. d), alin. (3) lit. c), alin. (7) lit. d) i
art. 139 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările ş completările ulterioare;

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE:

ArL1 Se aprobă organigrama cu un
conducere, statul de funcţii ş Regulamentul
Dramaturgilor Români, conform anexelor nr. 1
prezenta hotărâre.

număr total de 40 posturi, din care 5 de
de organizare ş funcţionare ale Teatrului
nr. 2 şi nr. 3 care fa antă din

Bd Regna Esabeta nr 47, ccd poşta 050013, tek: +4021 305 55 00;



îşi încetează aplicabilitatea.
Art.3 Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General şi Teatrul

Dramaturgilor Români vor aduce Ia îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată în
Municipiului Bucureşti din data de 14.022020.

PREŞEDINTE DE

şedinţa ordinară a Consiliului General

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTÍ,

Georgiana

aI

Art2 Prevederile Hotărârii Consiliului General aI Municipiului Bucureti nr. 383/2019

ŞED

Marius Adriai

Bucureşti,
Nr. 84

20

Splaiul Indepenđenţei nr. 291-293, sector 6, Bucureşti, Romänia; tel.: +4021 305 55 00; Pag 2


